5 failende schattenn vnnd andere betalunge, vns van rechtes wegen byka- 
mennde, frig darbeneuenn leddich, vthgenamen vnse vtoch (edder stadth- 
geltt) vnde tholage des gemenenn landes thogeuende. Gebedenn derwegenn 
ernstlich, dath nemanth vann vnsernn ampthludenn edder sunsth iemanth, 
wes standes he sy, de genantenn burghere, ock neneme vann erheme gesynn- 

io de auer dusse ghegeuene priuilegienn vann vns vorhindere edder beszwere, 
szo verne vnsze gnade emhe leeff is vnd vnse straffe ghedencket tho- 
uormidenn. To wider tuchenusse mith vnserme ahngehangedem szegell. 
Datum (am> iare des herenn eynndusenth drehunderth souen vnde twin- 
tich amme gudenn donnerdage in iegenwordicheit hernn Gerde grauen, 

15 vnses geleueden ohmes.

Gottorp. 1332. 6. juli. 19
Grev Gerhard 3. af Holsten stadfæster staden Slesvigs privilegier vedrørende 

borgernes frie handel og toldfrihed i Danmark samt deres ret til samme frihed 
paa Skanørmarkedet som borgerne i andre danske købstæder.

20 A: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 12. Perg. 22 x 14,5 (plica 2). Fragment af 
Grev Gerhards segl af grønt voks i røde og grønne silketraade. — Aa: Langebeks 
dipi.

Tryk: Noodt, Beytråge I 173; Dipl.Svec. IV 274 nr. 2933 (efter Ad); Hasse III 449 
nr. 784; Dipi.Dan. og DRB. 2. rk. X nr. 387. — Reg.Dan. nr. 2090*; Rep. 1. rk. 

25 nr. 1633.

Uhiuersis presencia uisuris seu audituris Gherardus, dei gracia comes 
Holtzacie et Stormarie, salutem in domino sempiternam. Notum sit 
omnibus tam presentibus quam futuris, quod nos uidimus litteras illu

strium et magnificorum principum dominorum Abel et Waldemari, quon- 
30 dam regum Dacie, necnon et aliorum successorum ipsorum continentes 

libertates et gracias ciuibus Sleswicensibus ab ipsis indultas, ita uidelicet, 
quod dicti ciues per totum regnum Dacie et in quibuscumque terris et 
terminis ipsius libere sua mercimonia ducere possunt, emere et uendere et 
empta absque aliquo theloneo aut aha aliqua talliacione uel contradiccione 

35 deducere quacumque, prohibicione generali non obstante. Habent eciam
1 wylkerenn] welckerley Aa2, Aa3. 2 ohrdenn] de tilf. Aa2. 4 um] efter m et overstre

get o Aal. 6—7 edder stadthgeltt] saaledes i parentes Aal. 6 edder] auszug edder Aa3. 
11 emhe] ehnen Aa2, Aa3. 12 ahngehangedem] anhengenden Aa2. 13 (am)] anno Aal.

4*
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dicti ciues Sleswicenses omnes et singulas libertates, gracias et commoda, 
que et quas ciues aliarum ciuitatum, oppidorum aut uillarum regni Dacie 
in nundinis Scannøør habere dinoscuntur. Rogamus igitur studiose omnes 
et singulos, de quibus nobis boni habenda est fiducia, nichilominus aduoca- 
tis nostris et officialibus eorundem districte iniungimus et mandamus, 6 
quatinus dictos ciues Sleswicenses nobis speciali familiaritate et protec
tione coniunctos et commissos in ipsorum Ubertatibus, graciis et commo
dis ipsis ab antiquo ab regibus Danorum predictis et aliis ipsorum succes
soribus induitis et concessis amore nostri promoueant et in hiis et aliis 
ipsos tangentibus non permittunt indebite molestari. Pro quo omnibus et 10 
singulis in hac parte causa nostri facientibus ad specialia seruicia erimus 
utique obligati. Datum Gotdorpe anno domini m° ccc° xxx° secundo in 
octaua apostolorum Petri et PauU.

20 1336.28. januar. Gottorp.
Hertug Valdemar 3. af Jylland bestemmer, at gejstlige i Slesvig, som er søn- is 

ner af stadens borgere, skal betale skat af deres arv og gods.
A-. Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 13. Perg. 32,5 x 11,5 (plica 2,9). Hertug 

Valdemars segl, DKS. nr. 135, af ufarvet voks i sorte, grønne, røde og hvide silke- 
traade.

Atlas nr. 908. 20
Tryk'. Westphalen, Monum. ined. III 58 (udtog)', Noodt, Beyträge I 174; Hasse 

III 524 nr. 917; Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. XI nr. 263. — Reg.Dan. nr. 2132*; Rep. 
1. rk. nr. 1734.

Omnibus presens scriptum cernentibus Waldemarus, dei gracia dux 
lucie, salutem in domino sempiternam. Interest principis suorum 25 

subditorum intendere utilitati et de dampnis sibi et suis iminentibus, in 
quantum potest, precauere. Hinc est, quod dilecti consules nostri Sleswi
censes nobis multociens sunt conquesti proponendo, quod filii ciuium 
Sleswicensium infra sacros ordines et sub imunitate ecclesie exsistentes de 
bonis suis in ciuitate Sleswicensi sitis, que ad eos per mortem suorum 30 
parentum iure hereditario deueniunt et deuenerunt, ipsos consules ad con- 
tribucionem, quod dicitur skooth, et alia seruicia nobis inpendenda a tem
pore dilecti patris nostri domini Erici bone memorie usque in hodiernum 
diem non adiuuarunt nec uelint adiuuare, quamuis per ipsos consules ut hoc 
facerent sepius sunt ammoniti et requisiti. Unde non solum ipsi consules 35 
et alii ciues Sleswicenses aggrauantur, ymmo nobis et successoribus nostris, 
qui pro tempore fuerint, inde dampnum generatur. Nos igitur super hoc 
habito tractatu cum diligencia cum nostris dilectis et fidelibus consiliariis
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statuimus et uolumus discernentes, ut predicti clerici filii ciuium Sleswi- 
censium de bonis suis hereditariis in ciuitate Sleswicensi uel extra ciuitatem 
in suburbio sitis contribucionem una cum predictis consulibus decetero 
faciant et persoluant. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti- 

5 bus est appensum. Datum Gottorp anno domini m° ccc° xxx° sexto proxima 
dominica ante purificacionem beate uirginis gloriose.

1336. 20. juli. 21

Raadet i Slesvig udsteder en forordning om indskrænkning af festlighederne 
ved bryllup og barsel.

io A: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 13a. Perg. 33,5 X 19,5 (plica 4,4). Slesvig 
bys segl af ufarvet voks i perg.rem. — Aa: Ny kgl. Saml. fol.886.

Atlas nr. 920.
Tryk: Pontoppidan, Annal, eccl. Dan. II 147; Hasse III 532 nr. 931 (efter Aa);